
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение:
детский сад № 13 общеразвивающего вида

П Р И К А З

26.12.2018 № 7 3 -ОД

Об утверждении и введении в действие локальных нормативных актов по вопросам 
связанным, с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг

На основании Федерального закона№ 183-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов 
Российской Федерации» (в редакции федерального закона № 419 от 01.12.2014года) обеспечение 
условий доступности для инвалидов объектов в предоставляемых услуг образовании. 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие локальные нормативные акты, по вопросам связанным с обеспечением 
доступности для инвалидов объектов и услуг:

- Должностную инструкцию «Педагогического работника дошкольного образовательного 
учреждения по обеспечению доступности объектов и услуг инвалидов, а также оказание им 
помощи в сопровождении к месту получения услуг (дошкольного образования);

- Должностную инструкцию «Ответственного за организацию и проведение работы по 
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, проведение инструктажа персонала в 
ДОУ»;

- Журнал учета проведения инструктажа персонала по вопросам, связанным с общей 
доступностью для инвалидов объектов и услуг;

-Правила этикета при обращении с инвалидами работников МКДОУ: детский сад № 13

-Программа обучения инструктажа персонала по вопросам, связанным с обеспечением 
доступности для инвалидов объектов и услуг.

Заведующий О.В. Зименкова

Исп. Н.А. Смирнова
Тел. 8(48735)37 1-


